
 

 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités : 13 février 2024 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 

D
E

S
 

A
F

F
A

I
R

E
S

 
S

T
A

T
U

T
A

I
R

E
S

 
E

T
 

J
U

R
I

D
I

Q
U

E
S

 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 

Séance du 6 février 2024 

Délibération n°2024-010 
 

 

 

 

Révision des statuts du Service Pour s’Orienter et se Trouver (ex-
SUIOIP) 

Le conseil d’administration 

Vu le Code de l’éducation, notamment les articles L714-1 et D714-1 à D714-5 ; 
Vu le décret modifié n°84-431 du 6 juin 1984 relatifs au statut des enseignants chercheurs de l’enseignement supérieur ; 
Vu les statuts modifiés de l’université Bretagne Sud ; 
Vu les statuts modifiés du SUIOIP ;  

Le service Universitaire d’Information, d’orientation et d’Insertion professionnelle (SUIOIP), créé au sein de 
l’université Bretagne Sud en 2006, a connu depuis 2018 une forte évolution de son périmètre et de ses 
activités. 

Davantage perçu comme un service d’accompagnement aux étudiants déjà en difficulté, la mise en place 
du dispositif « Oui Si » à la rentrée 2018 ensuite appelé « Licence + » a affirmé le rôle du SUIOIP dans le 
pilotage de dispositif d’accompagnement à la réussite. En 2019, la mise en place du projet partenarial 
Bretagne Réussite Orientation après l’attribution d’un PIA3 a structuré et renforcé les liens lycées-Université 
et confirmé le rôle d’animation de son territoire du SUIOIP sur les questions d’orientation sur le continuum -
1/+1.  

En 2020, l’intégration de la mission entrepreneuriat au sein du SUIOIP en partenariat avec le dispositif 
régional PEPITE a marqué une nouvelle étape dans l’évolution du service. 

Pour accompagner cette évolution, la direction du SUIOIP et ses équipes, soutenues par la gouvernance et 
après avis favorable du Conseil du SUIOIP réuni le 7 décembre 2023, proposent une mise à jour des statuts 
du SUIOIP et un changement de dénomination pour accompagner la nouvelle image du service et faciliter 
sa communication auprès de ses usagers et de ses partenaires.  

Ce changement de dénomination devra être traduit sur les communications du service, dans la signalétique 
sur les campus et dans les locaux qui hébergent le service sur Vannes et Lorient et dans le système 
d’information de l’UBS.  

Après en avoir délibéré, 

Approuve à l’unanimité des suffrages exprimés le changement de dénomination du SUIOIP en Service Pour 
s’Orienter et se Trouver (SPOT) ainsi que la révision de ses statuts. 

 

Documents en annexe : 

- Statuts du SPOT (version consolidée) 

 

Visa de la Présidente, Virginie DUPONT  
Par délégation, Sébastien LE GALL 

Décompte des votes : 
 

 
Suffrages exprimés : 

 
19 

Membres en exercice :  28 Pour : 19 

Membres présents : 14 Contre : 0 

Membres représentés : 9 Abstentions : 4 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

		2024-02-12T19:26:24+0100
	Lorient
	VP CA, RH et Finances




